minatam Matrem Dei nostri, honoratiorem cherubim, et gloriosiore in incomparabiliter seraphim, quæ citra corruptionem Deum peperisti : verè Deiparam te magnificans. Ave gratia plena Maria, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui, quoniam Salvatorem animarum nostrarum peperisti.

*Ambrosius lib. 2 de Virginit.* Sit nobis tanquam in imagine descripta virginitas vitaque beatæ Mariæ, de qua velut speculo refulget species castitatis et forma virtutis. Quid nobilius Dei Matre? quid splendidius eâ, quam splendor elegit? Quid castius eâ, quæ corpus sine corporis contagione generavit? Talis fuit Maria, ut ejus unius vita omnium disciplina sit.

*Athanasius in Evang. de sancta nostra Deipara.* Quandoquidem ipse Rex est, qui natus est ex virgine, idemque Dominus et Deus, capropter et mater que eum genuit, et Regina, et Domina, et Deipara propriè et verè censetur. Ista nova Eva mater vitæ appellatur, variegatæque permanet ad primitias vitæ immortalis omnium viventium. Dicimus eam igitur iterum atque iterum et semper et undequaque beatissimam. Ad te clamamus, recordare nostri sanctissima Virgo, quæ etiam à partu Virgo permansisti. Ave, gratia plena : Dominus tecum : beatam te prædicant omnium Angelorum et terrestrium hierarchie. Benedicta tu in mulieribus, et benedictus fructus ventris tui. Intercede, Hera et Domina, et Regina, et Mater Dei, pro nobis.

*Gregorius Nazianzenus in tragœd. Christus patiens.*

O ter beata Mater ! Ô lux Virginum !  
Quæ templa cœli lucidissima incolis,  
Mortalitatis liberata sordibus,  
Ornata jam immortalitatis es stola ;  
Meis benignam ab alto autem exhibe verbis,  
Measque virgo suscipe, obsecro, preces.

*Augustinus serm. 2 Annunt. Domini.* Sancta Maria succurre miseris, juva pusillanimes, refove fœbiles, ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto fœmineo sexu : sentiant omnes tuum juramen, quicumque celebrant tuam commemorationem.

*Fulgentius de laudibus Mariæ.* Facta est Maria fenestra cœli, quia per ipsam Deus verum fuoit sæculis lumen. Facta est Maria scala cœlestis, quia per ipsam Deus descendit ad terras, ut per ipsam homines ascendere mereantur ad cœlos. Facta est Maria restauratio fœminarum, quæ per ipsam à ruina primæ maledictionis probantur esse subtractæ.

*Bernardus serm. 2 de Advent. Vide eundem super Missus est, et in illud Apoc. Signum magnum apparuit. Item in serm. de Nativitate Virgin.* Virgo regia ipsa est via, per quam Salvator advenit procedens de ipsius utero, tanquam sponsus de thalamo suo. Per te accessum habemus ad filium, Ô benedicta inventrix gratiæ, genitrix vitæ, mater salutis, ut per te nos suscipiat, qui per te datus est nobis.